
RESOLUÇÃO N° 294/2006 - CONSUNI 

  
Homologa o Protocolo de Intenções de Cooperação Técnica, Científica 
e Cultural, datado de 25 de julho de 2006, celebrado entre a 

Universidade Federal da Bahia - UFBA e a Fundação Universidade do 
Estado de Santa Catarina – UDESC, visando cooperação técnico-
científica e cultural entre as convenentes. 

  
O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao 

Processo 2006/00003170, tomada em sessão de 08 de dezembro de 2006,  
   
RESOLVE: 

   
Art. 1° Fica homologado o Protocolo de Intenções de Cooperação Técnica, Científica e 

Cultural, objeto do Processo 2006/00003170, datado de 25 de julho de 2006, celebrado entre a 

Universidade Federal da Bahia - UFBA e a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – 
UDESC, tendo por objetivo a cooperação técnico-científica e cultural entre as convenentes, com 
vistas ao desenvolvimento de projetos e atividades voltadas para o treinamento de recursos 

humanos, desenvolvimento e difusão de tecnologia, editoração e publicação, planejamento e 
desenvolvimento institucional abrangendo as áreas de ensino, pesquisa e extensão. 

 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
  
 Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

   
 Florianópolis, 08 de dezembro de 2006.  
  
 Profº. Anselmo Fábio de Moraes 

                              Presidente 
  
  

  
  
  

  
   
  

 


